50. Nabuzardan, général de l'armée, prit toutes ces personnes, et les emmena au roi de Babelone à Bêlshatha.

51. Et le roi de Babelone les fit tous mourir à Bêlshatha au pays d'Emath, et Juda fut transféré hors de son pays.

22. Après cela, Nabuchodonosor, roi de Babelone,

11. *Transiit in Babylonem captivos.*

12. *Reliquit viniores et agricolas.* Qui pro Chaldæis colerent regionem, non scilicet terra lacte et melle manans, agricolam inopia redderunt inutilis.

13. *Trullas.* Pagninus et Vatablus vertunt, *scopas*, quod etiam habet Chaldæus. LXXX. retinent vocem hebræam *thân*, quam vocem D. Hieronymus variè interpretatur; non nisi foris, tentantes et crogans vertit. Vito qui de hujusmodi instrumentis et suppellectilibus diximus III. Reg. 7. 50.

15. *Que aurea, aurea.* Id est, tam aurea quam argentea; vel sententiæ est: separavit aurea ab argenteis.

17. *Decem et octo cubitos.* Vito dicta, III. Reg., 7. 15.

18. *Sacerdotem primum.* Summum sacerdotem, postquam. — *Sacerdotem secundum.* Id est, pontificis gratiam vicem. — *Et tres janitores.* Hi omnes sacerdotes et janitores, qui erant levitici generis, videbantur in templo delictuans.

19. *Eunuchois vices.* Cubicularium, qui erat magister militum. — *Qui steterunt coram rege.* Qui regia auxili fuerunt. — *Qui probabat tyrones de populo terræ.* Qui conscribent exercitum qui regia auxili fuerunt. — *Et qui probabat tyrones de populo terræ.* Qui conscribent exercitum et eos qui nomina militum dabant; vix enim *tyrôn* non tam proprium nomen quam officium significat; nam *tyrôn* idem est quod scriba.

21. *In Bêlshatha.* De quo dictum supra, c. 23. n. 33.

22. *Golothiam.* Josephus ait hominis nobilis filium fuisse, virum equum et bonum, qui vitularum fuisse aliquis de Judoorum transfuges, qui rex multum sedavit.

11. Reliquam autem populi partem, que remanserunt in civitate, et perfertur porta à Babylone tout le reste du peuple qui était demeuré dans la ville, les transfuges qui s'étaient allés rendre au roi de Babelone, et le reste de la populace.

12. Il laissa seulement les plus pauvres du pays pour labourer les vignes et pour cultiver les champs.

13. A Columnas autem areas, que erant in templo Domini, et bases, et mare æreum, quod erat in domo Domini, confregeron Chaldæi, et transtulerunt eas omne in Babylonem. [a Jer. 27. 19.]

14. Ollas quoque areas, et trullas, et iridentes, et syphos, et mortaria, et omnia vasa areas, in quibus ministrabant, tulerunt.

15. Necon et thuribula, et phialas; que aurea, aurea; et que argentea, argentea; tulit principis milites.

16. II est, columnas duas, mare unum, et bases quas fecerat Salomon in templo Domini; non erat pondus æris omnium vasorum.

17. A Decem et octo cubitos altitudinis habebat columnam, et capitellum æreum super se altitudinis tribu cubitorum; et reticulatum, et malograna super capitellum columnæ, omnia erant; similium et columnæ secundæ habebat oratum. [a III. Reg. 7. 15. II. Par. 3. 15. Jerem. 52. 24.]

18. Tulit quoque princeps militie Saraïam sacerdotem primum, et Sophoniam sacerdotem secundum, et tres janitores.

19. Et de civitate eunucho unum, qui erat præfectus super bellatores viros; et quinque viros de his qui steterunt coram rege, quos reperit in civitate; et Sapher principem exercitus, qui probabat tyrones de populo terræ; et sexaginta viros et vulgo qui inventi fuerant in civitate.

20. Quos Iohannis Nabuzardan, princeps militum, duxit ad regem Babylonis in Bêlshatha.

21. Percussitque eos rex Babylonis, et interfecit eos in Bêlshatha in terra Emath; et transtulit eos in Juda de terra sua.

22. Populo autem qui relictus erat

in terra Juda, quem dimiserat Nabuchodonosor rex Babylonis, præfecit Golothiam filium Ahiac filii Saphan.

23. Quod cum audisset omnes duces militum ipsi et viri qui erant cum eis, videlicet quod constituitur rex Babylonis Golothiam; venerunt ad Golothiam in Maspha, Ismahel filius Nathanie, et Iohann filius Carei, et Saraia filius Thanehumeth Netophathites, et Jeczonias filius Maschati, ipsi et socii eorum.

24. Juravitque Golothias ipsis et sociis eorum, dicens: Nolite timere servos Chaldæos; manete in terra, et servite regi Babylonis et bene erit vobis.

25. Factum est autem in mense septimo, venit Ismahel filius Nathanie, filii Elisama, de ræce royale, et decem viri cum eo; percusseruntque Golothiam, qui et mortuus est, sed et Judæos et Chaldæos, qui erant cum eo in Maspha.

26. Consurgescens omnis populus à parvo usque ad magnum, et principes militum, venerunt in Ægyptum, limen Chaldæos.

27. Factum est vero in anno trigésimo septimo transmigratio Joachin regis Juda, mense duodecimo, vigesima septima die mensis, sublevavit Evilmérodach rex Babylonis, anno quo regnare coepert, caput Joachin regis Juda de carcere.

28. Et locutus est ei benigne; et posuit thronum ejus super thronum regum, qui erant cum eo in Babelone.

29. Et mutavit vestes ejus, quas habuerat in carcere, et comedebat panem semper in conspectu ejus candidis diebus vite sue.

30. Annonam quoque constituit ei sine intermissione, que et dabatur ei a rege per singulos dies, omnibus diebus vite sue.